

Ejendomsselskabet Castellum
Marielundvej ApS
Kay Fiskers Plads 9, 2300 København S

CVR-nr. 31 06 59 92

Årsrapport

1. januar - 31. december 2023

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den

Per Fredrik Berglund
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2023	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	14

Selskabsoplysninger

Selskabet Ejendomsselskabet Castellum Marielundvej ApS
Kay Fiskers Plads 9
2300 København S

CVR-nr.: 31 06 59 92
Regnskabsår: 1. januar - 31. december

Bestyrelse Carl Ola Mattias Orsmark, Formand
Per Fredrik Berglund
Bo Mohr

Direktion Carl Ola Mattias Orsmark

Revision Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Weidekampsgade 6
2300 Københavns S
CVR-nr.: 33 96 35 56

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået i at eje ejendommen Marielundsvej 10, Herlev og udlejning af denne ejendom.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udgør -4.638 t.kr. mod -1.152 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for utilfredsstillende.

Der forventes et positivt resultat for det kommende år.

Den generelt høje inflation og rentestigninger har påvirket markedet, bl.a. med prisstigninger på materialer og elektricitet. Virksomheden overvåger udviklingen og tilpasser sig den aktuelle situation.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	2023 kr.	2022 t.kr.
Bruttofortjeneste	3.294.400	2.539
Værdiregulering af investeringsejendomme	-8.900.000	-3.989
Driftsresultat	-5.605.600	-1.450
1 Andre finansielle indtægter	360.528	235
2 Øvrige finansielle omkostninger	-700.924	-306
Resultat før skat	-5.945.996	-1.521
3 Skat af årets resultat	1.307.669	369
Årets resultat	-4.638.327	-1.152
Forslag til resultatdisponering:		
Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	1.447.000	0
Disponeret fra overført resultat	-6.085.327	-1.152
Disponeret i alt	-4.638.327	-1.152

Balance 31. december

Aktiver		2023	2022
<u>Note</u>		<u>kr.</u>	<u>t.kr.</u>
Anlægsaktiver			
4	Investeringsejendomme	15.600.000	24.500
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>15.600.000</u>	<u>24.500</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>15.600.000</u>	<u>24.500</u>
Omsætningsaktiver			
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	12.525.646	13.376
	Andre tilgodehavender	157.620	0
	Periodeafgrænsningsposter	3.666	0
	Tilgodehavender i alt	<u>12.686.932</u>	<u>13.376</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>12.686.932</u>	<u>13.376</u>
	Aktiver i alt	<u>28.286.932</u>	<u>37.876</u>

Balance 31. december

<u>Note</u>	2023 kr.	2022 t.kr.
Passiver		
Egenkapital		
Virksomhedskapital	125.000	125
Overført resultat	11.952.238	18.038
Egenkapital i alt	12.077.238	18.163
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	682.294	2.637
Hensatte forpligtelser i alt	682.294	2.637
Gældsforpligtelser		
Gæld til realkreditinstitutter	14.305.984	0
Gæld til tilknyttede virksomheder	0	13.373
5 Langfristede gældsforpligtelser i alt	14.305.984	13.373
5 Kortfristet del af langfristet gæld	491.713	190
Deposita	0	2.854
Selskabsskat	647.295	241
Anden gæld	82.408	417
Modtagne forudbetalinger fra kunder	0	1
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	1.221.416	3.703
Gældsforpligtelser i alt	15.527.400	17.076
Passiver i alt	28.286.932	37.876
6 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
7 Eventualposter		
8 Nærtstående parter		

Egenkapitalopgørelse

	Virksomheds- kapital kr.	Overført resultat kr.	I alt kr.
Egenkapital 1. januar 2023	125.000	18.037.565	18.162.565
Årets overførte overskud eller underskud	0	-6.085.327	-6.085.327
Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	0	1.447.000	1.447.000
Udloddet ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	0	-1.447.000	-1.447.000
	125.000	11.952.238	12.077.238

Noter

	2023 kr.	2022 t.kr.
1. Andre finansielle indtægter		
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	358.892	235
Andre finansielle indtægter	1.636	0
	360.528	235
2. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	274.716	297
Andre finansielle omkostninger	426.208	9
	700.924	306
3. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	647.295	540
Årets regulering af udskudt skat	-1.954.964	-875
Regulering af tidligere års skat	0	-34
	-1.307.669	-369

Noter

	31/12 2023 kr.	31/12 2022 t.kr.
4. Investeringsejendomme		
Kostpris 1. januar 2023	27.042.147	27.042
Kostpris 31. december 2023	27.042.147	27.042
Regulering til dagsværdi 1. januar 2023	-2.542.147	1.447
Årets regulering til dagsværdi	-8.900.000	-3.989
Regulering til dagsværdi 31. december 2023	-11.442.147	-2.542
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	15.600.000	24.500

Opgørelse af dagsværdi:

Selskabets investeringsejendom måles til dagsværdi efter dagsværdihierarkiets niveau 3. Dagsværdi af investeringsejendom er beregnet ved tilbagediskontering af de forventede fremtidige pengestrømme med en relevant diskonteringsfaktor. Forventede fremtidige pengestrømme er baseret på budgetter for de kommende 10 år og en beregnet terminalværdi for ejendommens resterende levetid. Diskonteringsfaktoren udgør den risikofrie rente og et risikotillæg for den enkelte ejendom.

Centrale forudsætninger for den opgjorte dagsværdi

Diskonteringsfaktor: 9,35 % (sidste år: 8,55 %)

Inflationsrate: 2 % (sidste år: 2,2 %)

Langsigtet tomgang: 6 % (sidste år: 6 %)

Afkastkrav ved beregning af terminalværdi: 7,35 % (sidste år: 6,35 %)

Følsomhedsanalyse:

Ændring i afkastsatsen har væsentlig betydning for målingen af investeringsejendommen. En stigning i afkastsatsen fører til et fald i markedsværdien. Markedsudviklingen kan medføre et ændret krav til forrentningen af fast ejendom.

En forøgelse af afkastkravet med 0,25 %-point vil betyde, at værdien af ejendommen reduceres med 514 t.kr. Et fald af afkastkravet med 0,25 %-point vil betyde, at værdien af ejendommen forøges med 549 t.kr.

Noter

5. Gældsforpligtelser

	Gæld i alt 31/12 2023 kr.	Kortfristet del af lang- fristet gæld kr.	Langfristet gæld 31/12 2023 kr.	Restgæld efter 5 år kr.
Gæld til realkreditinstitutter	14.797.697	491.713	14.305.984	12.043.932
	<u>14.797.697</u>	<u>491.713</u>	<u>14.305.984</u>	<u>12.043.932</u>

6. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Der er tinglyst pantebreve, nom. 15.107 t.kr. med pant i ejendommen (bogført værdi 15.600 t.kr.)

7. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Selskabet er i en dansk sambeskatning med Castellum Danmark A/S som administrationsselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

8. Nærtstående parter

Bestemmende indflydelse

Castellum Danmark A/S Kay Fiskers Plads 9, 2300 København S, ejer alle anparterne i virksomheden og har dermed bestemmende indflydelse på dette.

Koncernregnskab

Navn og hjemsted for modervirksomheden, der udarbejder koncernregnskab for den mindste koncern:

Castellum AB, Stockholm, Sverige

Koncernregnskabet for mindste modervirksomhed kan rekvireres på:

<https://www.castellum.se/investor-relations/>
